
 

1. Si emertohet nje qelize ne Excel (adresa e qelizës)?  
2. Ç’kuptojme me adrese relative?  
3. Ç’kuptojme me adrese apsolute?  
4. Si përcaktohet që një adresë qelize të jetë apsolute?  
5. Kure duhet  te perdoret adresa apsolute?  
6. Ç’farë kuptojme me formatim te qelizes?  
7. Si formatohet permbajtja e qelizes?  
8. Si formatohen numrat në Excel  
9. Si percaktohen numeri i shifrave mbas presjeve (shtohen 

ose hiqen)?  
10. Ç’farë kuptojme me numer “Currency”?  
11. Ç’farë kuptojme me numer “Date”?  
12. Ç’farë kuptojme me numer “Percentage”?  
13. Si formatohet drejtimi i shkrimit Brenda qelizës?  
14. Si formatohen vijat e një tabele?  
15. Si riemertohet nje faqe pune?  
16. Si  nderohen  vendet  (renditja) e faqeve te punes?  
17. Si selektohen disa qeliza në rang me maus?  
18. Si selektohen disa qeliza, rreshta ose kolona te shkeputura 

(jo në Rang)? 
19. Si perzgjidhen disa ose te gjithe faqet e punes?  
20. Si shtohet nje faqe pune?  
21. Si shtohet nje kolone?  
22. Si shtohet nje rresht?  
23. Si fshihet (hiqet) nje kolone?  
24. Si fshihet (hiqet) nje rresht?  
25. Si hiqet nje faqe pune?  
26. Si baskohen disa qeliza si nje e vetme?  
27. Si percaktohet gjeresia e disa kolonave?  
28. Si percaktohet lartesia e disa reshtave?  
29. Si veprohet per te renditur te dhenat sipas nje rendi te 

caktuar.  
30. Si mund të vendosim një grafik?  

31. Si ndërohen të dhënat që marin pjesë në ndërtimin e 
grafikut?  

32. Si ndryshohet tipi i grafikut?  
33. Si behet llogaritja e shumes? 
34. Si behet llogaritja e TVSH-se? 
35. Cila shenje matematikore sherben per nisjen e formulave? 
36. Si behet bashkimi I qelulave? 
37. Cili eshte opsioni qe ben formatizim e kushtezuar? 
38. Cilat jane menyt qe gjinden ne MS Excel 2007? 
39. Cilat meny jane te perkoheshme  te MS Excel 2007? 
40. Si behet printimi I dokumentit? 
41. Per qka sherben opsioni Print Area te MS Excel 2007? 
42. Si behet  vendosja e tekstit  nga nje kolone ne dy kolona? 
43. Si mund ta kufizojm futjen e te dhenave ne qelula, 

pershembull te lejohet futja vetem e notave 1,2,3,4,5 dhe 
jo numrave tjer? 

44. Si jane te emruar fletat ne Excel? 
45. Qka kuptoni me operatorin IF ne Excel? 
46. Permend disa opsione te operatori tekstual (numrimi I 

fjalve, marrja e karaktereve nga ana e djathte dhe nga e 
majta, ngritja e tekstit me shkronja te medha, ne te vogla 
etj..)? 

47. Per qfar sherben opsioni Hyperlink? 
48. Permend disa (perafersisht 15) kombinime ne Excel qe 

kryen disa operacione? 
49. Si behet mbrojtja e disa qelulave ne dritaren e MS Excel-

it? 
50. Tani mendoni mire dhe vlersojeni veten sa keni mesuar ne 

MS Excel 2007?  
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